
 
 

  

ПРОФСПІЛКА 

ТРУДЯЩИХ МЕТАЛУРГІЙНОЇ І ГІРНИЧОДОБУВНОЇ 

ПРОМИСЛОВОСТІ УКРАЇНИ 

(ПРОФСПІЛКА МЕТАЛУРГІВ І ГІРНИКІВ УКРАЇНИ) 
 

ЦЕНТРАЛЬНА РАДА 
 

ПРЕЗИДІЯ  
 

ПОСТАНОВА 

 

07 березня 2023 року                         м. Дніпро                                             № П-19-5 
 

 

Про підсумки роботи з охорони праці  

на підприємствах ГМК України за 2022 рік  

та завдання на 2023 рік 
 

Розглянувши інформацію технічної інспекції праці Профспілки «Про 

підсумки роботи з охорони праці на підприємствах ГМК України за 2022 рік та 

завдання на 2023 рік», Президія Центральної ради ПМГУ 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Інформацію «Про підсумки роботи з охорони праці на підприємствах 

гірничо-металургійного комплексу України за 2022 рік та завдання на 2023 рік» 

взяти до відома (додаток №1). 

2. Територіальним організаціям, технічній інспекції праці ПМГУ: 

2.1. Звернути увагу на високий рівень виробничого травматизму в галузі, а 

також збільшення виробничого травматизму зі смертельними наслідками в 2022 

році ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг», АТ «Нікопольський завод феросплавів», 

ТОВ «Побужський феронікелевий комбінат», ПАТ «Криворізький залізорудний 

комбінат». 

2.2. Розглянути на засіданнях президій питання «Про підсумки роботи з 

охорони праці за 2022 рік та завдання на 2023 рік» і розробити план заходів щодо 

профілактики та упередження подібних нещасних випадків на виробництві. 

      Термін: І квартал 2023 року 

2.3. Технічній інспекції праці ПМГУ продовжити роботу по здійсненню 

громадського контролю за станом охорони праці на підприємствах ГМК та 

надавати допомогу профспілковим організаціям підприємств, де відбулося 

зростання виробничого травматизму, з урахуванням обмежень, що діють в умовах 

воєнного стану.      

2.4. У зв’язку з проходженням бойових дій на території країни та 

неможливістю реалізації  повною мірою окремих положень «Порядку проведення 

атестації робочих місць за умовами праці», технічній інспекції ПМГУ 

продовжити роботу спільно з ФПУ щодо подовження періоду дії попередньої 

атестації на підприємствах галузі.           

      Термін: І півріччя 2023 року          



 
 

  

3. Первинним організацій ПМГУ: 

3.1. Розглянути спільно з роботодавцями підсумки роботи з охорони праці на 

підприємствах у 2022 році та опрацювати конкретні заходи по забезпеченню 

зниження рівня виробничого травматизму та поліпшення умов праці в 2023 році з 

урахуванням умов воєнного стану.     Термін: І квартал 2023 року 

3.2. При укладанні колективних договорів на 2023 рік забезпечити 

фінансування комплексних заходів з охорони праці щодо досягнення 

встановлених нормативів безпеки, гігієни праці та виробничого середовища 

відповідно норм Галузевої угоди в розмірі 0,6% від суми реалізованої продукції 

чи послуг. 

3.3. Не допускати  необґрунтованого зниження рівня пільг та компенсацій 

працівникам, які працюють у шкідливих умовах праці, за результатами атестації 

робочих місць.  

3.4. Забезпечити належний контроль за перебігом розслідування та  

розглядом кожного нещасного випадку на засіданнях профкомів, з метою 

недопущення необґрунтованого звинувачення потерпілих, з принциповою 

оцінкою причин, дій або бездіяльності посадових осіб.  

3.5.Продовжити роботу по навчанню та підвищенню кваліфікації 

профспілкового активу з питань охорони праці, удосконаленню  та здійсненню  

громадського контролю за виконанням роботодавцями вимог законодавства про 

охорону праці.  

4. Усім організаційним ланкам ПМГУ приймати участь в інформаційно-

роз’яснювальній роботі та заходах по збереженню життя і здоров’я працівників 

під час виконання трудових обов’язків та дотриманню вимог охорони праці, з 

урахуванням вимог, які діють в умовах воєнного стану.  
 

5. Контроль за виконанням даної постанови покласти на головного 

технічного інспектора праці Профспілки Білика В.І. 

 

 

Перший заступник 

голови Профспілки      Валерій ГАВРИЛЕНКО 

 

 


